
STRANICA 70 - BROJ 6 NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z AP  A D N O H  E R C F .G O  V A Ć K E

SRIJEDA 16. OŽUJKA 2016.

70. RJEŠENJE o imenovanju
Upravnog vijeća Javne ustanove 
Razvojna agencija Županije 
Zapadnohercegovačke - HERAG .....................  76

71. RJEŠENJE o imenovanju vršitelja 
dužnosti direktora gospodarskog 
društva TVORNICA KRUŽNIH
PILA d.d. Posušje ................................................  76

72. ZAKLJUČAK o odobravanju

izdvajanja sredstava iz Odluke
o privremenom financiranju 
Županije Zapadnohercegovačke 
za razdoblje siječanj-ožujak 2016. 77

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE

73. PRESUDA broj: U -12/15..................................... 77

60
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“N arodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 10/04) i članka 
32. stavka (7) Zakona o oduzimanju nezakonito stečene 
imovine kaznenim djelom („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 24/15 i 1/16), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke, na 33. sjednici, održanoj 16. ožujka 
2016. godine, donijela je

UREDBU
O POSTUPKU PRODAJE, NAJMA, 

ČUVANJA I ODRŽAVANJA 
ODUZETE IMOVINE

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Uredbom uređuje se postupak prodaje, najma, 

čuvanja, održavanja i uništenja imovine privremeno 
ili trajno oduzete na temelju odluke nadležnog suda u 
postupku za oduzimanje imovinske koristi pribavljene 
kaznenim djelom (u daljem tekstu: imovina).

Članak 2.
(1) Imovinom upravlja i raspolaže Povjerenstvo za 

oduzimanje nezakonito stečene imovine (u daljem tekstu: 
Povjerenstvo) u skladu sa Zakonom i odredbama ove 
Uredbe.

(2) Povjerenstvo obavlja poslove upravljanja i 
raspolaganja s imovinom na temelju načela javnosti, 
efikasnosti, stručnosti, odgovornosti, predvidljivosti i 
dobrog domaćina.

(3) U cilju efikasnog obavljanja svojih poslova 
Povjerenstvo uspostavlja evidencije o upravljanju i 
raspolaganju imovinom u skladu sa Zakonom.

(4) Povjerenstvo će posebnim naputkom propisati vrste 
i sadržaj evidencija iz stavka (3) ovog članka.

Članak 3.
(1) Poslovi upravljanja i raspolaganja s imovinom 

se odnose na nekretnine, pokretnu imovinu, novčana j  

sredstva, novčane transakcije, dionice, vrijednosne papire, 
udjele u fondovima, poslovne udjele, stvari, prava, j

plemenite metale, drago kamenje, predmete od kulturne, 
povijesne, umjetničke i znanstvene vrijednosti, dugovanja 
i potraživanja i druge oblike imovine.

(2) Povjerenstvo bez odlaganja provodi postupak 
izvršenja odluka Suda o osiguranju imovine, privremenom 
o d u z im an ju  i od u z im an ju  im o v in e  u sk lad u  sa 
Zakonom.

(3) Troškove upravljanja i raspolaganja s imovinom 
snosi Povjerenstvo.

Članak 4.
(1) Prodaju imovine Povjerenstvo obavlja na temelju 

javnog natječaja u skladu sa Zakonom.
(2) Povjerenstvo može pod uvjetima predviđenim 

Zakonom donijeti odluku o prodaji privremeno oduzetih 
pokretnih stvari.

(3) Povjerenstvo može predati određenu imovinu 
na čuvanje, unajmiti, pokloniti i uništiti u skladu sa 
Zakonom.

II. UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE S
PRIVREMENO ODUZETOM IMOVINOM

Članak 5.
(1) Povjerenstvo obavlja poslove upravljanja i 

raspolaganja s imovinom koja je  osigurana ili privremeno 
oduzeta na temelju rješenja nadležnog Suda u skladu sa 
Zakonom.

(2) Rješenje iz stavka (1) ovog članka ima karakter 
izvršne isprave.

(3) Povjerenstvo će po dostavljanju rješenja Suda iz 
stavka (1) ovog članka, kojim je  naloženo osiguranje ili 
privremeno oduzimanje imovine, postupiti s posebnom 
hitnošću.

(4) Povjerenstvo će provesti postupak za upravljanje s 
imovinom iz stavka (1) ovog članka u skladu sa uputama iz 
rješenja Suda koji je donio rješenje o mjerama osiguranja 
ili privremenog oduzimanja imovine.

(5) Povjerenstvo će posebnom odlukom utvrditi 
kriterije obračuna troškova čuvanja i održavanja privremeno 
oduzete imovine.

Članak 6.
(1) Po donošenju rješenja Suda kojim se određuju 

mjere osiguranja ili privremenog oduzimanja nekretnina



SRIIiJ!X\ 16. OŽUJKA 2016. _  NARODNE NOVINE STRANICA 71 - BROJ 6
'  ' Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Povjerenstvo će preuzeti brigu o predmetnoj nekretnini i 
upravljati s njom do konačne odluke Suda.

(2) Povjerenstvo će po zaprimanju rješenja Suda iz 
stavka (1) ovog članka i preuzimanja brige o predmetnoj 
nekretnini sačiniti zapisnik o preuzimanju nekretnine te u 
roku od 30 dana obaviti stručnu procjenu njene vrijednosti 
i o tome obavijestiti Sud koji je  donio rješenje iz stavka 
(1) ovog članka.

(3) U opravdanim slučajevima Povjerenstvo može 
povjeriti upravljanje privremeno oduzetom nekretninom 
drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi na temelju ugovora u 
skladu sa Zakonom.

Članak 7.
(1) Po donošenju iješenja Suda kojim se određuju 

mjere osiguranja ili privremenog oduzimanja pokretne 
imovine, Povjerenstvo će preuzeti brigu o tim stvarima i 
upravljati s njima do konačne odluke Suda.

(2) Povjerenstvo će po zaprimanju iješenja Suda iz 
stavka (1) ovog članka i preuzimanja brige o predmetnim 
stvarima sačiniti zapisnik o preuzimanju stvari, te u roku 
od 30 dana obaviti stručnu procjenu njihovih vrijednosti 
i o tome obavijestiti Sud koji je donio iješenje iz stavka
(1) ovog članka.

(3) Ukoliko se imovina iz stavka (1) ovog članka 
odnosi na oružje, oruđe ili druge opasne m aterije 
Povjerenstvo će poduzeti adekvatne mjere zaštite i očuvanja 
takvih predmeta u skladu sa posebnim propisima.

Članak 8.
(1) Po donošenju iješenja Suda kojim se određuje 

zabrana otuđenja ili opterećenja dionica, vrijednosnih 
papira, udjela u fondovima, udjela ili poslovnog udjela, 
ili zabrana korištenja ili raspolaganja pravima na temelju 
takvih dionica, vrijednosnih papira, udjela u fondovima, 
udjela ili poslovnih udjela, Povjerenstvo će preuzeti 
upravljanje s takvom imovinom po nalogu Suda.

(2) U obavljanju poslova iz stavka (1) ovog članka 
Povjerenstvo će ostvariti potrebnu službenu suradnju 
s Registrom vrijednosnih papira Federacije Bosne i 
Hercegovine i odgovarajućim Registrom gospodarskih 
društava.

(3) Povjerenstvo može po nalogu Suda prenijeti 
pravo upravljanja nad dionicama, vrijednosnim papirima, 
udjelima u fondovima, udjelima ili poslovnim udjelima na 
treću fizičku ili pravnu osobu na temelju ugovora.

(4) Osoba na koju je  preneseno pravo upravljanja iz 
stavka (3) ovog članka ima ovlasti, obveze i odgovornosti 
kao zastupnik državnog kapitala u skladu sa Zakonom.

Članak 9.
(1) Povjerenstvo će donijeti odluku o hitnoj prodaji 

privremeno oduzete imovine ukoliko se radi o pokretnim 
stvarima čije čuvanje je  opasno, ako prijeti neposredna 
opasnost od njihovog propadanja ili znatnog gubitka 
vrijednosti ili se radi o stvarima čije vlasništvo se ne može 
pouzdano utvrditi.

(2) Po okončanom postupku prodaje pokretnih stvari

iz stavka (1) ovog članka Povjerenstvo će obavijestiti 
Sud koji je  donio rješenje o osiguranju i privremenom 
oduzimanju tih pokretnih stvari.

(3) Prodaja imovine iz stavka (1) ovog članka se 
provodi u hitnom postupku neposredne pogodbe, o čemu 
odluku donosi Povjerenstvo.

(4) Novčana sredstva dobivena prodajom imovine iz 
stavka (1) ovog članka Povjerenstvo će držati na posebnom 
računu do konačne odluke Suda o njenom porijeklu.

(5) Povjerenstvo će prilikom preuzimanja kao i prodaje 
imovine iz stavka (1) ovog članka sačiniti stručnu procjenu 
vrijednosti te imovine.

Članak 10.
(1) Ukoliko su rješenjem Suda privremeno ili trajno 

oduzeti predmeti od kulturne, povijesne, umjetničke i 
znanstvene vrijednosti isti se mogu ustupiti na čuvanje ili 
korištenje specijaliziranim ustanovama koje se primamo 
financiraju iz državnog, federalnog ili županijskog 
proračuna.

(2) Odluku o ustupanju imovine iz stavka (1) ovog 
članka donosi Vlada Županije Zapadnohercegovačke.

(3) Rješenje iz stavaka (1) ovog članka Vladi Županije 
Zapadnohercegovačke dostavlja Povjerenstvo.

Članak 11.
(1) Povjerenstvo će vlasniku privremeno oduzete 

imovine za koju je u sudskom postupku utvrđeno da ne 
potječe iz kaznenog djela, bez odgađanja vratiti novčana 
sredstva dobivena prodajom te imovine uz obračunatu 
kamatu po viđenju.

(2) Vlasnik imovine iz stavka (1) ovog članka koji 
smatra da isplatom sredstava iz stavka (1) ovog članka nije 
isplaćena adekvatna vrijednost imovine može u roku od 
8 dana od dana isplate podnijeti Povjerenstvu zahtjev za 
naknadu štete prouzrokovane privremenim oduzimanjem 
imovine.

(3) Povjerenstvo će donijeti odluku o usvajanju, 
odbijanju ili djelomičnom usvajanju zahtjeva iz stavka
(2) ovog članka u roku tri mjeseca od dana podnošenja 
zahtjeva.

(4) Povjerenstvo će o ishodu postupka iz stavka
(3) ovog članka obavijestiti Sud koji je  donio iješenje
0 privremenom oduzimanju imovine iz stavka (1) ovog 
članka.

(5) Povjerenstvo će novčana sredstva iz stavka (1) 
ovog članka vratiti po službenoj dužnosti ili na zahtjev 
vlasnika.

III. UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE S 
TRAJNO ODUZETOM IMOVINOM

Članak 12.
(1) Nakon pravomoćnosti rješenja o izvršenju nad 

imovinom koja je na temelju presude Suda trajno oduzeta
1 postala vlasništvo Županije Zapadnohercegovačke, 
Povjerenstvo će pokrenuti postupak prodaje te imovine.

(2) Prije pokretanja postupka prodaje imovine iz stavka



STRANICA 72 - BROJ 6 NARODNE NOVINE SRIJEDA 16. OŽUJKA 2016.

Ž U P A N I J E  Z A P A D N

(1) ovog članka Povjerenstvo će obaviti stručnu procjenu 
imovine koja je predmet prodaje i o tome obavijestiti 
Županijsko pravobraniteljstvo.

(3) Prodaja imovine iz stavka (1) ovog članka vrši 
se javnim natječajem koji se objavljuje u „Narodnim 
novinama Županije Zapadnohercegovačke“ i u najmanje 
jednom dnevnom listu koji se distribuira na cijelom 
području Bosne i Hercegovine.

(4) Imovina iz stavka (1) ovog članka se prodaje po 
istoj ili višoj cijeni od procijenjene vrijednosti koju je 
odredilo Povjerenstvo.

(5) Kriteriji za procjenu vrijednosti imovine iz stavka 
(1) ovog članka će se pobliže urediti posebnom odlukom 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

(6) U slučaju da imovina iz stavka (1) ovog članka ne 
bude prodana nakon jednog javnog nadmetanja, prodaja se 
može izvršiti na drugom javnom nadmetanju, ali za cijenu 
koja ne može biti niža od 50% vrijednosti procijenjene 
imovine.

(7) Im ovina iz stavka (1) ovog članka m ože 
biti poklonjena tijelim a uprave kao i institucijam a 
koje se primarno financiraju iz proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke, poklonjena pravnoj osobi od 
općeg značaja za Županiju Zapadnohercegovačku ili u 
humanitarne svrhe.

(8) Odluku o poklonu imovine iz stavka (1) ovog 
članka donosi Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 
prijedlog Ministarstva pravosuđa i uprave Županije.

(9) Povjerenstvo će o ishodu postupka prodaje ili 
poklona imovine iz stavka (1) ovog članka obavijestiti 
Županijsko pravobraniteljstvo i Sud koji je  donio presudu 
kojom je  određeno trajno oduzimanje.

Članak 13.
(1) Odluku o uništenju oduzete imovine donosi Vlada 

Županije Zapadnohercegovačke na prijedlog Ministarstva 
pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke.

(2) Prilikom donošenja odluke o uništenju imovine 
iz stavka (1) ovog članka posebno će se uzeti u obzir 
zdravstveni, veterinarski, fitosanitami, sigurnosni i drugi 
razlozi propisani Zakonom.

(3) Troškove uništenja imovine iz stavka (1) ovog 
članka snosi Povjerenstvo.

(4) Imovina se uništava pod nadzorom Povjerenstva u 
skladu s posebnim propisima kojima se uređuje uništavanje 
pojedinih vrsta stvari.

(5) Povjerenstvo će o ishodu postupka uništenja 
imovine obavijestiti Županijsko pravobraniteljstvo i 
Sud koji je  donio presudu kojom je  određeno trajno 
oduzimanje.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14.
(1) Povjerenstvo će u cilju osiguranja javnosti 

postupanja donijeti poseban naputak o načinu provođenja 
postupka javnog  natječa ja  prodaje trajno oduzete 
imovine.

O H E R C E G O V A Č K E

(2) Vlada Županije Zapadnohercegovačke će na 
temelju zahtjeva Povjerenstva donijeti posebne odluke o 
priznavanju i plaćanju troškova upravljanja, raspolaganja
i uništenja imovine.

Članak 15.
O va U redba stupa  na snagu  n ared n o g  dana 

od dana objave u “N arodnim  novinam a Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
VLADA
Broj: 01- 232-1/16-33 
Široki Brijeg, 16. ožujka 2016.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

61
N a temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Ž upan ije  Z apadnoercegovačke („N arodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“ broj: 10/04) i članka 
9. stavka (4) U redbe o uvjetim a i načinu davanja 
šumskog zemljišta u državnom vlasništvu u zakup i 
zasnivanju prava služnosti („Narodne novine Županije 
Z apadnohercegovačke“ broj: 9/14), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke, na 33. sjednici održanoj dana 16. 
ožujka 2016. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o 

zakupu šumskog zemljišta u državnom vlasništvu 
za podizanje višegodišnjih nasada na dijelu k.č. 

broj 6149/2 k.o. Ljuti Dolac, Široki Brijeg

Članak 1.
Daje se suglasnost Ministarstvu gospodarstva Županije 

Zapadnohercegovačke da može sklopiti ugovor o zakupu 
šumskog zemljišta u državnom vlasništvu za podizanje 
višegodišnjeg nasada koje se nalazi u Širokom Brijegu, 
dio k.č. broj 6149/2 k.o. Ljuti Dolac, ukupne površine 
2,65 ha.

Članak 2.
Ugovor iz članka 1. ove Odluke se sklapa između 

Ministarstva gospodarstva Županije Zapadnohercegovačke
i Slavena Vasilja, Ljuti Dolac b.b., Široki Brijeg.

Članak 3.
Ova O dluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u „N arodnim  novinam a Županije 
Zapadnohercegovačke“ .



STRANICA 338 - BROJ 8 _________NARODNE N O V IN E _________  UTORAK 16. TRAVNJA 2024.

Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

člana upravnog vijeća Javne ustanove
Zavoda za odgoj i obrazovanje ........................ 353

299. ODLUKA o odobravanju prodaje 
službenog motornog vozila 
županijskog tužiteljstva Županije 
Zapadnohercegovačke Široki Brijeg
putem javnog nadmetanja ................................. 354

300. RJEŠENJE o raziješenju Nadzornog odbora
„Rudnici boksita“ d.o.o. Široki B rijeg............355

301. RJEŠENJE o imenovanju 
privremenog Nadzornog odbora
„Rudnici boksita“ d.o.o. Široki B rijeg............355

302. ZAKLJUČAK o prihvaćanju 
Periodičnog Izvješća o izvršenju proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke u razdoblju
od 01. siječnja do 31. prosinca 2023................  355

303.-318. ZAKLJUČCI o odobravanju izdvajanja 
i preraspodjele sredstava iz Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke
za 2024. godinu s 33. i 34. sjednice ............... 356

MINISTARSTVO FINANCIJA  
ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

319. REGISTAR proračunskih korisnika
Županije Zapadnohercegovačke ....................... 364

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE

320. ODLUKA o objavljivanju
Javnog natječaja za imenovanje članova 
Općinskog izbornog povjerenstva Grude ...... 367

287
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 15/21) i članka 
32. stavka (11) Zakona o oduzimanju nezakonito stečene 
imovine kaznenim djelom („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 24/15, 1/16 i 7/24), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 
11. travnja 2024. godine, donosi

UREDBU
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O 

POSTUPKU PRODAJE, NAJMA, ČUVANJA I 
ODRŽAVANJA ODUZETE IMOVINE

Članak 1.
(1) U  Uredbi o postupku prodaje, najma, čuvanja i 

održavanja oduzete imovine („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 6/16) u članku 6. iza stavka
(2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi:

„(3) Povjerenstvo može privremeno oduzete nekretnine 
dati na korištenje ili zakup bračnom partneru, djeci i 
roditeljima osoba od kojih je ista oduzeta ukoliko su u 
trenutku oduzimanja istu i koristili.“

(2) Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (4).

Članak 2.
Članak 12. mijenja se i glasi:

„Članak 12.
(1) Nakon pravomoćnosti iješenja o izvršenju nad 

imovinom koja je na temelju presude Suda trajno oduzeta 
i postala vlasništvo Županije Zapadnohercegovačke, 
Povjerenstvo će pokrenuti postupak prodaje te 
imovine.

(2) Prije pokretanja postupka prodaje imovine iz 
stavka (1) ovog članka Povjerenstvo će obaviti stručnu 
procjenu imovine koja je predmet prodaje i o tome 
obavijestiti Županijsko pravobraniteljstvo.

(3) Prodaja imovine iz stavka (1) ovog članka vrši 
se javnim natječajem koji se objavljuje na službenoj 
Internet stranici Vlade Županije Zapadnohercegovačke, 
a obavijest o objavi javnog natječaja objavljuje se u 
jednim dnevnim novinama koje se prodaju na teritoriju 
Bosne i Hercegovine.

(4) Imovina se prodaje po istoj ili višoj cijeni od 
procijenjene vrijednosti koju je odredilo Povjerenstvo. 
Vlada Županije Zapadnohercegovačke donijet će 
poseban propis kojim će se propisati kriteriji za procjenu 
vrijednosti imovine.

(5) Ako imovina ne bude prodana nakon jednog javnog 
nadmetanja, prodaja se može izvršiti na drugom javnom 
nadmetanju, ali za cijenu koja ne može biti niža od 50% 
vrijednosti procijenjene imovine.

(6) Ako imovina ne bude prodana ni na drugom 
javnom nadmetanju, prodaja se može izvršiti na trećem 
javnom nadmetanju, ali za cijenu koja ne može biti niža 
od 70% procijenjene vrijednosti.

(7) Ako imovina ne bude prodana ni prema stavku
(6) ovog članka prodaja se može izvršiti bez prethodne 
objave javnog nadmetanja, za cijenu nižu od 70% od 
procijenjene, o čemu odlučuje Povjerenstvo, uz prethodnu 
suglasnost Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

(8) Prilikom donošenja odluke iz stavka (6) i
(7) ovog članka, Povjerenstvo i Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke će voditi računa o vrsti, prirodi
i stanju trajno oduzete imovine i najboljem interesu 
Županije Zapadnohercegovačke, kao vlasnika.

(9) Ako imovina ne bude prodana sukladno odredbama 
stavka (6) i (7) ovog članka, može biti poklonjena 
tijelima uprave kao i institucijama koje se primamo 
financiraju iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke, 
poklonjena pravnoj osobi od općeg značaja za Županiju 
Zapadnohercegovačku ili u humanitarne svrhe ili 
uništena.

(10) Odluku o poklonu imovine i odluku o uništenju 
imovine iz stavka (1) ovog članka donosi Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na prijedlog Povjerenstva.

(11) Povjerenstvo će o ishodu postupka prodaje,



UTORAK 16. TRAVNJA 2024. NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 339 - BROJ

poklona i uništenja imovine iz stavka (1) ovog članka 
obavijestiti Županijsko pravobraniteljstvo i Sud koji je 
donio presudu kojom je određeno trajno oduzimanje.“

Članak 3.
U članku 13. stavak (1) mijenja se i glasi:
„(1) Odluku o uništenju oduzete imovine donosi 

Vlada Županije Zapadnohercegovačke na prijedlog 
Povjerenstva.“

Članak 4.
Ova Uredba stupa na snagu narednog dana 

od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
VLADA
Broj: 01-422-1/24-34 
Široki Brijeg, 11. travnja 2024.

Predsjednik 
Predrag Čović

288
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 15/21) i članka 
41. stavka (1) Zakona o državnim službenicima u 
tijelima državne službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 
broj: 16/08, 7 /09 , 8/12 i 8 /13), V lada Županije 
Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 11. 
travnja 2024. godine, donosi

UREDBU 
O JEDINSTVENIM KRITERIJIMA I 

POSTUPKU IZBORA I PRIJEMA VJEŽBENIKA  
S VISOKIM OBRAZOVANJEM U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.
(Predmet uredbe)

Ovom Uredbom uređuju se jedinstveni kriteriji, 
postupak izbora i prijema vježbenika visokog obrazovanja 
Bolonjskog sustava studiranja ili VII stupnja stručne 
spreme (u daljnjem tekstu: vježbenik) u tijela državne 
službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj i druga tijela i 
službe iz članka 83. Zakona o državnim službenicima u 
tijelima državne službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 
16/08, 7/09, 8/12 i 8/13) (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
(Vježbenik)

(1) Pod vježbenikom , u sm islu  ove Uredbe,

podrazumijeva se osoba koja poslije stečenog visokog 
obrazovanja, odnosno visoke stručne spreme nema radnog 
iskustva u struci, već se prvi put upošljava s ciljem 
obavljanja vježbeničkog staža.

(2) Pod radnim iskustvom u struci u smislu ove 
Uredbe podrazumijeva se i radno iskustvo stečeno 
volontiranjem, kao i radno iskustvo stečeno putem 
stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa 
sukladno propisu kojim se uređuju radni odnosi.

Članak 3.
(Javni natječaj)

(1) Javni natječaj za prijem vježbenika radi 
obavljanja vježbeničkog staža u tijelim a državne 
službe raspisuje Agencija za državnu službu Županije 
Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: Agencija) na 
temelju zahtjeva rukovoditelja tijela državne službe.

(2) Zahtjev iz stavka (1) ovog članka sadrži vrstu 
stručne spreme i broj vježbenika koji se prima.

(3) Uz zahtjev se dostavlja program obuke vježbenika 
sukladno odredbama članka 41. stavak (2) Zakona.

Članak 4.
(Sadržaj javnog natječaja)

(1) Na temelju zahtjeva iz članka 3. ove Uredbe, 
Agencija raspisuje javni natječaj koji obvezno sadrži:

a) naznaku da se radi o prijemu vježbenika,
b) naziv i sjedište tijela državne službe,
c) opće uvjete utvrđene u članku 28. Zakona,
d) vrstu visoke stručne spreme,
e) napomenu da se izbor i prijem vježbenika obavlja 

sukladno jedinstvenim kriterijima utvrđenim ovom 
Uredbom,

f) napomenu o zasnivanju radnog odnos na godinu
dana,

g) napomenu daje kandidat koji se poziva na prednost 
kod izbora u statusu vježbenika prema posebnom 
zakonu, dužan u prijavi za javni natječaj pozvati 
se na to pravo, odnosno priložiti propisane pisane 
dokaze o tom statusu i ima prednost u odnosu na 
ostale kandidate samo podjednakim uvjetima,

h) popis potrebnih dokumenata kojima se dokazuje 
ispunjavanje uvjeta natječaja,

i) rok za podnošenje prijava, m jesto i način  
dostavljanja.

(2) Javni natječaj objavljuje se na službenoj internet 
stranici koju koristi Agencija, a obavijest o objavi javnog 
natječaja objavljuje se u jednim dnevnim novinama koje 
se prodaju na teritoriju Bosne i Hercegovine.

Članak 5.
(Prijavni obrazac)

(1) Prijavu na javni natječaj za prijem vježbenika 
kandidat podnosi na Prijavnom obrascu za prijem 
vježbenika, koji se nalazi u prilogu ove Uredbe i čini 
njen sastavni dio.

(2) Uz prijavni obrazac kandidat dostavlja dokaze


